
Protest 
przeciw planom likwidacji 

Muzeum Polskiego w Rapperswilu  
 
 

Prywatna inicjatywa trzech osób z Rapperswilu zagraŜa istnieniu muzeum 
o 140-letniej tradycji - symbolu szwajcarskiej tolerancji i pokojowego współistnienia kultur. 

 
Magna Res Libertas - słowa wykute na Kolumnie Barskiej w roku 1868 witają gości przed 
zamkiem w Rapperswilu. Wolność to wielka rzecz - straŜnikami idei wolności przez całe 

pokolenia byli Polacy i Szwajcarzy.  
ZałoŜone w roku 1870 Muzeum Polskie jest świadectwem wielowiekowej przyjaźni polsko-

szwajcarskiej. 
 

Gmina Rapperswil zawdzięcza zachowanie zamku Polakom. To oni uratowali go przed 
dewastacją i przez 82 lata w całości pokrywali koszty utrzymania i renowacji zamku, później 

uczestniczyliśmy, w kosztach remontu, jako lokatorzy płacimy roczny czynsz za wynajem 
zamku.  

 
Muzeum jest wizytówka Polski w Szwajcarii i świadectwem szwajcarskiej tolerancji - 

odwiedzane przez gości z całego świata jak i przez najwyŜszych przedstawicieli 
Rzeczpospolitej Polskiej i Federacji Szwajcarskiej. Jest symbolem Ŝywotności i twórczej siły 
Polaków na Emigracji, którzy na ziemi Helwetów uzyskali schronienie. Miejscem promocji 

polskiej kultury, konferencji międzynarodowych, seminariów, koncertów muzycznych. śywą 
historią związków polsko-szwajcarskich.  

Instytucja tak pięknie wpisana w najlepszą tradycję i historię dwóch narodów mogła przetrwać 
dzięki wolontariuszowskiej pracy Polaków i Szwajcarów. 

 
Z Muzeum Polskiego w Rapperswilu szły w świat informacje o prawdziwej historii Polski, o 

osiągnięciach Polaków w świecie, zasługach Szwajcarów w Polsce.  
 

Muzeum, pozbawione subwencji państwowych, jest miejscem przechowującym 
i opracowującym naukowo cenne zbiory - malarstwa, rzeźby, grafiki, kartografii, 

starodruków i ksiąŜek. 
 

Zamknięcie instytucji tak zasłuŜonej dla polskiej i szwajcarskiej kultury i historii przekreśli 
dorobek wielu pokoleń Polaków i Szwajcarów, będzie wyrazem ignorancji najwyŜszych 

wartości wobec kultu pieniądza i komercji. Wyrazem braku szacunku dla trudu i wyrzeczeń 
naszych poprzedników - Polaków i Szwajcarów. 

 
Zwracamy się o pomoc w utrzymaniu Muzeum Polskiego w Rapperswilu - Muzeum o 

znaczeniu międzynarodowym, by nadal mogło ono przypominać o potrzebie 
walki o wolność, tak waŜnej teŜ dzisiaj.  

 
Informacje o Muzeum Polskim moŜna uzyskać na stronie internetowej: 

www.muzeum-polskie.org 
lub telefonicznie: 00 41 55 210 10 62 

 
 


